
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

DECRETO Nº 025/2016 

Pagina................................................................01 

 

 

DECRETO N
0 
025/2016 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência, 

DECRETA: 

                 Art. 1º – Fica Decretado a instituição de Junta 

Médica para conceder laudo médico aos candidatos aprovados 

no concurso público 01/2015, do município de 

Esperantinópolis/MA. 

                Art. 2º – Os médicos que comporão a junta médica 

são: 

 

 I – Dr. José Eudes Carvalho Silva – CRM: 3424/MA  

 II – Dr. Gabriel Arruda de Araújo – CRM: 7804/MA 

 

                Art. 3º - Fica definido data e horário de atendimento: 

 

 I – Dr. José Eudes Carvalho Silva – CRM: 3424/MA  

                    Data: terça-feira. 

                    Horário: 08h às 12h 

      Local: Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim 

Lima Bonfim 

 

               II – Dr. Gabriel Arruda de Araújo – CRM: 7804/MA  

                     Data: quarta-feira 

                     Horário: 08h às 12h 

                     Local: Centro de Saúde Dr. Sebastião Joaquim 

Lima Bonfim 

 

               III – Dr. José Eudes Carvalho Silva – CRM: 3424/MA  

                      Data: quinta-feira. 

                      Horário: 08h às 12h 

        Local: Posto de Saúde Francisco Bezerra Bonfim  

 

                   Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação.  

                   Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário. 

                              Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Esperantinópolis – MA, 15 de julho de 2016. 

 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO III, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA -  FEIRA, 15 DE JULHO DE 2016,  PAG 01/01 


